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1) Berechnung des Tagesverdienstes als 1/365 des Jahresverdienstes

Februar:

Monatslohn: 5'600.00
Beschaftigungsgrad: 100%
Dauer der Absenz: 9 Tage
Tagesverdienst: 199.45
Lohnabzug pro Tag 10%: 19.95
Lohnabzug Karenztag: 199.45
Lohnabzug weitere Tage: 159.56
Lohnazug Absenz: -359.01
Lohnzahlung: 5'240.99

2) Berechnung des Tagesverdienstes auf Basis der vertraglichen Arbeitszeit (8.10h/Tg.)

Februar:

Monatslohn: 5'600.00
Stundenlohn: 31.82
Beschaftigungsgrad: 100%
Dauer der Absenz: 9 Tage
Arbeitstage: 7 Tage
Tagesverdienst: 279.12
Lohnabzug pro Tag 10%: 27.91
Lohnabzug Karenztag: 279.12
Lohnabzug weitere Tage: 167.47
Lohnazug Absenz: -446.59
Lohnzahlung: 5'153.41
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Beschaftigungsgrad: 100%
Dauer der Absenz: 9 Tage
Tagesverdienst: 199.45
Lohnabzug pro Tag 10%: 19.95
Lohnabzug Karenztag: 199.45
Lohnabzug weitere Tage: 159.56
Lohnazug Absenz: -359.01
Lohnzahlung: 5'240.99

Monatslohn: 5'600.00
Stundenlohn: 31.82
Beschaftigungsgrad: 100%
Dauer der Absenz: 9 Tage
Arbeitstage: 7 Tage
Tagesverdienst: 279.12
Lohnabzug pro Tag 10%: 27.91
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Berechnung des Tagesverdienstes bei Krankheit nach Art. 64 Abs. 6 LMV

Differenz Feb/Jul:

0.00

0.00%

Differenz Feb/Jul:

0.00

0.00%
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3) Berechnung nach Praktikermethode mit 21.75 Werktagen pro Monat

Februar:

Monatslohn: 5'600.00
Stundenlohn: 31.82
Beschaftigungsgrad: 100%
Normalarbeitszeit: 56 Stunden
Dauer der Absenz: 9 Tage
Arbeitstage: 7 Tage
Tagesverdienst: 278.84
Lohnabzug pro Tag 10%: 27.88
Lohnabzug Karenztag: 278.84
Lohnabzug weitere Tage: 167.30
Lohnazug Absenz: -446.15
Lohnzahlung: 5'153.85

Monatslohn:
Stundenlohn:
Beschaftigungsgrad:
Nornalarbeitszeit:
Dauer der Absenz:
Arbeitstage:
Tagesverdienst:
Lohnabzug pro Tag 10%:
Lohnabzug Karenztag:

Lohnabzug weitere Tage:

Lohnazug Absenz:
Lohnzahlung:

4) Kalendermethode mit durchschnittlich 30 Tagen pro Monat

Februar:

Monatslohn: 5'600.00
Beschaftigungsgrad: 100%
Dauer der Absenz: 9 Tage
Kalendertage: 30 Tage
Tagesverdienst: 202.16
Lohnabzug pro Tag 10%: 20.22
Lohnabzug Karenztag: 202.16
Lohnabzug weitere Tage: 161.73
Lohnabzug Absenz: -363.89
Lohnzahlung: 5'236.11

Monatslohn:
Beschaftigungsgrad:
Dauer der Absenz:
Kalendertage:
Tagesverdienst:
Lohnabzug pro Tag 10%:

Lohnabzug Karenztag:

Lohnabzug weitere Tage:

Lohnabzug Absenz:
Lohnzahlung:

5'600.00
31.82
100%

63 Stunden
9 Tage

7 Tage
278.84
27.88
278.84
167.30
-446.15
5'153.85

5'600.00
100%

9 Tage
30 Tage
202.16
20.22
202.16
161.73
-363.89
5'236.11

Differenz Feb/Jul:

0.00

0.00%

Differenz Feb/Jul:

0.00

0.00%



