

Berechnung des Tagesverdienstes bei Krankheit nach Art. 64 Abs. 6 LMV

1) Berechnung des Tagesverdienstes als 1/365 des Jahresverdienstes

<u>Februar:</u>		<u>Juli:</u>		Differenz Feb/Jul:
Monatslohn:	5'600.00	Monatslohn:	5'600.00	
Beschäftigungsgrad:	100%	Beschäftigungsgrad:	100%	
Dauer der Absenz:	9 Tage	Dauer der Absenz:	9 Tage	
Tagesverdienst:	199.45	Tagesverdienst:	199.45	
Lohnabzug pro Tag 10%:	19.95	Lohnabzug pro Tag 10%:	19.95	
Lohnabzug Karenztag:	199.45	Lohnabzug Karenztag:	199.45	
Lohnabzug weitere Tage:	159.56	Lohnabzug weitere Tage:	159.56	
Lohnazug Absenz:	-359.01	Lohnazug Absenz:	-359.01	
Lohnzahlung:	5'240.99	Lohnzahlung:	5'240.99	0.00 0.00%

2) Berechnung des Tagesverdienstes auf Basis der vertraglichen Arbeitszeit (8.10h/Tg.)

<u>Februar:</u>		<u>Juli:</u>		Differenz Feb/Jul:
Monatslohn:	5'600.00	Monatslohn:	5'600.00	
Stundenlohn:	31.82	Stundenlohn:	31.82	
Beschäftigungsgrad:	100%	Beschäftigungsgrad:	100%	
Dauer der Absenz:	9 Tage	Dauer der Absenz:	9 Tage	
Arbeitstage:	7 Tage	Arbeitstage:	7 Tage	
Tagesverdienst:	279.12	Tagesverdienst:	279.12	
Lohnabzug pro Tag 10%:	27.91	Lohnabzug pro Tag 10%:	27.91	
Lohnabzug Karenztag:	279.12	Lohnabzug Karenztag:	279.12	
Lohnabzug weitere Tage:	167.47	Lohnabzug weitere Tage:	167.47	
Lohnazug Absenz:	-446.59	Lohnazug Absenz:	-446.59	
Lohnzahlung:	5'153.41	Lohnzahlung:	5'153.41	0.00 0.00%

0.00%

3) Berechnung nach Praktikermethode mit 21.75 Werktagen pro Monat

Februar:		<u>Juli:</u>		<u>Differenz Feb/Jul:</u>
Monatslohn:	5'600.00	Monatslohn:	5'600.00	
Stundenlohn:	31.82	Stundenlohn:	31.82	
Beschäftigungsgrad:	100%	Beschäftigungsgrad:	100%	
Normalarbeitszeit:	56 Stunden	Nornalarbeitszeit:	63 Stunden	
Dauer der Absenz:	9 Tage	Dauer der Absenz:	9 Tage	
Arbeitstage:	7 Tage	Arbeitstage:	7 Tage	
Tagesverdienst:	278.84	Tagesverdienst:	278.84	
Lohnabzug pro Tag 10%:	27.88	Lohnabzug pro Tag 10%:	27.88	
Lohnabzug Karenztag:	278.84	Lohnabzug Karenztag:	278.84	
Lohnabzug weitere Tage:	167.30	Lohnabzug weitere Tage:	167.30	
Lohnazug Absenz:	-446.15	Lohnazug Absenz:	-446.15	
Lohnzahlung:	5'153.85	Lohnzahlung:	5'153.85	0.00 0.00

4) Kalendermethode mit durchschnittlich 30 Tagen pro Monat

<u>Februar:</u>		<u>Juli:</u>		Differenz Feb/Jul:
Monatslohn:	5'600.00	Monatslohn:	5'600.00	
Beschäftigungsgrad:	100%	Beschäftigungsgrad:	100%	
Dauer der Absenz:	9 Tage	Dauer der Absenz:	9 Tage	
Kalendertage:	30 Tage	Kalendertage:	30 Tage	
Tagesverdienst:	202.16	Tagesverdienst:	202.16	
Lohnabzug pro Tag 10%:	20.22	Lohnabzug pro Tag 10%:	20.22	
Lohnabzug Karenztag:	202.16	Lohnabzug Karenztag:	202.16	
Lohnabzug weitere Tage:	161.73	Lohnabzug weitere Tage:	161.73	
Lohnabzug Absenz:	-363.89	Lohnabzug Absenz:	-363.89	
Lohnzahlung:	5'236.11	Lohnzahlung:	5'236.11	0.00 0.00%